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A.nr.387/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani-anétaré dhe Ardita
Perguku-Shyti-Zyrtare e Lart¢é pér Bashképunim Profesional n& cilésing e procesmbajtéses, kané
shqyrtuar ankesén me numér A.nr.387/2020 t& datés 03.12.2020 t& parashtruar nga ankuesi

" me adresé rruga “Afrim Zhitia” Blloku 1, Hyrja 1 nr.25, Lagjia Bregu i Diellit, Komuna ¢
Prishtinés, kundér heshtjes administrative t& Qeverise s& Republikés s& Kosovés, né ¢éshtjen juridike
“kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar ng pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1
dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né seancén
pér késhillim dhe votim, me datén 28.01.2021, mori kété:

VENDIM

HEDHET POSHTL si e palejuar ankesa me numér A.nr,387/2020 e datés 03.12.2020, e parashtruar
nga ankuesi

Arsyetim

Ankuesi i punésuar sipas Vendimit t& Qeverise sé Republikés s¢ Kosovés me Nr.08/22 t&
datés 06.07.2011, n& vendin e punés ,Sekretar i Pérgjithshém”, n& Ministring e Mijedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, si dhe vazhdimit t& mandatit edhe pér tri vite sipas Vendimit me Nr.04/194 t&
datés 23.07.2014 dhe Vendimit me Nr. 06/151 t& datés 02.08.2017 t& Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés né pozitén ,,Sekretar i Pérgjithshém”, né Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Kryeministri i Republikés se Kosovés me datén 19.02.2020, ka nxjerre vendim me numér Nr.03/03, me
cilin Sekretaret e Pérgjithshém nga ministrité e prekura nga riorganizimi sipas Vendimit me numér
Nr.07-V-005 te datés 03.02.2020 te Kuvendit t& Republikés se Kosovés pér Zgjedhjen e Qeverisé s¢
Republikés s¢ Kosovés, te kalojné ne listén teprice sipas legjislacionit ne fuqi pér shérbimin civil dhe
te shqyrtohet mundésia e ricaktimit te tyre.

Me vendimin me numér Nr.12/15 te datés 22.07.2020 t¢ Kryeministrit t¢ Republikés se Kosovés,
ankuesi gshté ri caktuar n& pozitén “Sekretar i Pérgjithshém” n& Ministring e Punés dhe
Miréqenies Sociale deri né€ pérfundimin e mandatit sipas Vendimit me Nr. 06/151 té datés 02.08.2017
té Qeverisé sé€ Republikés s& Kosovés .
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Ministri i Punés dhe Mirégenies Sociale z, ~me datén 28.07.2020, ka parashtruar kérkesé
me numér protokolli 01-75 tek Kryeministrit te Republikés se Kosovés, me te cilén ka kérkuar
vazhdimin ¢ mandatit te ankuesit né pozitén Sekretar i Pérgjithshgm” n& Ministriné e Punés dhe
Miréqenies Sociale, dhe po ashtu me te nj&jtén date pérmes e-malit zyrtar ka kérkuar nga Drejtori i
Sekretariatit Koordinues te Qeverise s¢ Republikés se Kosovés, z. qé t& vihet n& rend
dit¢ pér shqyrtim dhe miratim propozim- vendimi p&r vazhdimin e mandatit t& Sekretarit t&
Pérgjithshém t& Ministrisé s& Punés dhe Miréqenies Sociale.

Qeveria e Republikés se Kosovés, nuk ka shqyrtuar propozimin e Ministrit t& Ministrisé se Punés dhe
Miréqenies Sociale, pér vazhdimin e mandatit t& ankuesit né pozitén “Sekretar i Pérgjithshém” né
Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale.

Ankuesi me datén 03.12.2020, ka parashtruar ankesé me numér t& protokollit 2921/2020 ne Késhiliin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, kundér heshtjes administrative t& Qeverise sé
Republikés s¢ Kosovés, lidhur me shqyrtimin e propozimit t& Ministrit t& Ministris¢ s&¢ Punés dhe
Miréqenies Sociale, pér vazhdimin e mandatit ng pozitén ,,Sekretar i Pérgjithshém™ né Ministriné ¢
Punés dhe Mirégenies Sociale.

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ankesén e ankuesit me datén 08.12.2020
e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Zyra e Kryeministrit t& Republikés se Kosovés, respektivisht
tek Sekretariati Koordinues i Qeverise-Zyra e Kryeministrit, ndérsa Zyra e Kryeministrit t& Republikés
se Kosovés, respektivisht tek Sekretariati Koordinues i Qeverise me datén 18.12.2020 ka pércjell ng
Keshill dokumentacionin me shkresat ¢ bashkangjitura,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli
292172020 t& datés 03.12.2020 t& parashtruar nga ankuesi né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés; Vendim i datés 19.02.2020 i Kryeministrit te Republikés se Kosovés;
Kérkesé e datés 14.04.2020; Kérkesé pér ri caktim e datés 12.05.2020; Vendim i datés 22.07.2020 me
numér Nr.12/15; Vendim i datés 02.08.2017 me numér Nr.06/151; Formulari pér objektivat vietore nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor; kérkesé e datés 28.07.2020 pér vazhdim te mandatit te
Sekretarit; Kérkesé e datés 28.07.2020 ¢ Ministrit pér vazhdim te mandatit t& Sekretarit; Deklarata e
pajtueshmérisé me Rregulloren e Punés se Qeverise nr.09/2011 ¢ datés 27.07.2020; Vendim i Qeverise
s& Republikés s& Kosovés me Nr.08/22 i datés 06.07.201 ; E-maili zyrtar i datés 28.07.2020; Njoftim i
datés 05.10.2020; E-maili zyrtar i datés 03.12.2020; E-maili zyrtar i datés 10.08.2020; E-maili zyrtar i
datés 07.10.2020; E-maili zyrtar i datés 01.12.2020; Ké&rkesa pér pérgjigie ne ankese e datés
08.12.2020; Pérgjigja ne ankese e datés 18.12.2020; Vendimi me numér 3/2021 i datés 18.01.2021 i
KPMSHCK-s& pér shtyrjen e afatit pér vendosje t& ankesé€s me numér A. Nr. 387/2020 t€ datés

03.12.2020, t& parashtruar nga ankuesi

Kolegji p&r Shqyrtimin ¢ Ankesave, pasi q& ka shavrtuar t& gjitha provat ¢ 1éndés t& parashtruara nga
palét, ka konstatuar se ankesa e ankuesit éshté e pa lejuar sepse:

Bazuar n& shkresat e [&ndés, Kolegji ka konstatuar se ankuesi n& bazé t¢ Vendimit Nr.08/22 t& Qeverisé
s& Republikés s&¢ Kosovés, me daté 06.07.2011, &shté eméruar n& pozitén e Sekretarit & Pérgjithshém
né Ministring€ ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, me mandat tre (3) vjegar. Pérmes Vendimit
Nr.04/194 & datés 23.07.2014 t&€ Qeveris€ s& Republikés s&€ Kosovés, ankuesit i &shté vazhduar mandati
pér tre (3) vite, ndérsa me Vendimin Nr, 06/151 t& datés 02.08.2017, ankuesit i &sht&é vazhduar mandati
edhe pér tri (3) vite tjera, deri mé daté 02.08.2020, n& pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministring
e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor. Emérimi i ankuesit n€ pozitén e Sekretarit t€ Pérgjithshém &shté
béré sipas dispozitave t€ nenit 15 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés s&¢ Kosovés.
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Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, po ashiu duke n bazuar né shkresat e léndds, ka konstatuar se
Qeveria ¢ Republikés se Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 19.02.2020, ka nxjerr Vendimin me
numér Nr.03/03 t€ datés 19.02.2020, pér kalimin ng& listé rezervé & Sekretaréve té Pérgjithshém t&
Ministrive t€ cilat jané prekur nga riorganizimi sipas Vendimit Nr.07-V-005 t& datés 03.02.2020 t&
Kuvendit t& Republikés se Kosovés pér Zgjedhjen e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, Pjesé e listés
rezervé Eshté edhe Sekretari i Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, n& keté rast ankuesi

Pas Vendimit me numér Nr.03/03 t& datés 19.02.2020 (& Qeverisé se Republikés se Kosovés, Kolegji
bazuar ng shkresat ¢ lgndés ka gjetur se ankuesi me daté 14.04.2020 dhe 12.05.2020 | &shté drejtuar
Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, me kérkesé pér ri caktim/sistemim, ndérsa Kryeministri i
Republikés se Kosovés, me vendim me numér Nr.12/15 t& datés 22.07.2020, e ka ri caktuar ankuesin

ng pozitén “Sekretar { Pérgjithshém” né Ministriné e Punés dhe Miréqenies Sociale deri
né pérfundimin ¢ mandatit sipas Vendimit me numér Nr, 06/151 t& datés 02.08.2017 & Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés.

Kolegji p&r Shqyrtimin e Ankesave. po ashtu ka konstatuar se me datén 28.07.2020, Ministri i Punés
dhe Miréqenies Sociale z. ka parashtruar kérkesé me numér protokolli, 75 tek
Kryeministri i Republikés se Kosovés, me t& cilén ka kérkuar vazhdimin e mandatit t& ankuesit Arben
Citaku n& pozitén ,,Sekretar i Pérgjithshém” né Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale, dhe po
ashtu me t& njgjtén daté pérmes e-malit zyrtar ka kérkuar nga Drejtori i Sekretariatit Koordinues te
Qeverise s& Republikés se Kosovés, z. qé t€ vihet n& rend dité pér shqyrtim dhe
miratim propozim- vendimi pér vazhdimin e mandatit t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé s&
Punés dhe Miréqenies Sociale, mirépo Qeveria e Republikés se Kosovés, nuk ka shqyrtuar propozimin
e Ministrit t¢ Ministrisé se Punés dhe Miréqenies Sociale, pér vazhdimin e mandatit t& ankuesit ng
pozitén “Sekretar i Pérgjithshém” né Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale.

Ankuesi, duke matr parasysh se nuk ka pranuar pérgjigie ng kérkesat e tij drejtuar Qeverisé se
Republikés se Kosovés, me daté 03.12.2020 ka parashtruar ankesén me numér protokolli 2921 t&
regjistruar me numér A.nr.387/2020 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, kundér heshtjes administrative t& Qeverisé sé Republikés se Kosovés, lidhur me shqyrtimin e
propozimit t& Ministrit t& Ministrisé se Pungs dhe Miréqenies Sociale, pér vazhdimin ¢ mandatit né
pozitén ,,Sekretar i Pérgjithshém” né Ministring ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale.

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, bazuar ng nenin 24 paragrafi 3 t& Ligjit Nr,06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké, ka konstatuar se népunési civil ka t& drejté t& paragesé ankesé drejtpérdrejt né KPMSHC pér
¢do veprim apo mosveprim, q& i cenon t& drejtat apo interesat ¢ ligjshme, t& drejta kéto, q& burojné nga
marrédhénia ¢ Shérbimit Civil. Ndérsa Ligji Nr.0S/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, neni 127 pércakton se: 1. Ankesa duhet té parashtrohet brenda tridhjeté (30) ditéve nga
data kur pala éshité njoftuar pér aktin adminisirativ; 2. Ankesa kundrejt heshtjes administrative mund té
parashtrohet jo mé herét se shtaté (7) dité dhe jo mé voné se dy (2) muaj pas skadimit té afatit pér
njoftimin e aktit administrativ.

Andaj, duke u bazuar n& shkresat e lénd&s, respektivisht Vendimit me numér Nr, 06/151 t& datés
02.08.2017, ku shihet se ankuesit i ka p&rfunduar mandati me datg 02.08.2020, Vendimit me numér
Nr.03/03 & datés 19.02.2020 t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, pér kalimin e ankuesit né listé
tepricé, Vendimit me numér Nr.12/15 t& datés 22.07.2020, me té cilin e ka ricaktuar ankuesin .

, né pozitén ,,Sekretar i Pérgjithshém™ n& Ministring e Punés dhe Miréqenies Sociale deri né
pérfundimin e mandatit sipas Vendimit me numér Nr, 06/151 t& datés 02.08.2017 t& Qeverisé sé
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Republikés s&¢ Kosovés, si dhe kérkesén me numér protokolli 75 t& datés 28.07.2020, t& Ministrit t&
Pungs dhe Miréqenies Sociale z. drejtuar Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés,
respektivisht Kryeministrit t& Republikés se Kosovés dhe Drejtorit t& Sekretariatit Koordinues t&
Qeverise s& Republikés s& Kosovés pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim-vendimit pér vazhdimin e
mandatit t& ankuesit né pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé sé Punés dhe Miréqenies
Sociale, Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave vleréson se parashtrimi i ankesés nga ankuesi me daté
03.12.2020 né K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, &shté jashté afatit ligjor
t& p&reaktuar me nenin 127 t& Ligjit Nr.05/L-031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Andaj, bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér Shqyrtimin ¢ Ankesave, duke u bazuar né nenin 129
paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 & Ligjit Nr.05/L-031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si
dhe nenin 18 paragrafi 1 nen paragrafi 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& (& gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né diapozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishtiné/Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjetg (30) ditésh nga dita né t&
cilén i &sht& dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e keétij
vendimi,

KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PEER SHERBIMIN CIVIL Tit KOSOVIiS
Lénda me numér A.nr.387/2020

Ardita Percuky-SHYTI
2 -,é_}’/dff’r/
/QZ)yrtalé e Larté pér Bashképunim Profesional

Vendimi i dérgohet:

o Ankuesit

Zyrés se Kryeministrit (¢ Republikés sé Kosovés;
Ministrit t¢ Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale
Ministrit t& Ministrisé s¢ Punéve té Brendshme

Arkivit té KPMSHCK-sé
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